6âmurs ffilurttctps[ Ue Wxgts[e[
ESTADo Do eanaNÁ

cÀriannn MUNIcIPAL DE cAscAVEL
INDIcAÇÀo N" J§ b ,DE 2022. em:C,) [.f,Y2a-

Protoco

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICAMOS, nos teÍmos que Íegem o art. 143 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Poder Executivo Murucipal, perânte a Autarquia Municipal de

Mobiüdade, Trâniito e Cidadania - fnÂNSIfAR, solicitándo ãstudos parz instalação de uma faixa

elevada para pedestres na Avenida Tanctedo Neves próxima a rotatória Marginal no Bairro Santo

Onofre.

Foto anexa.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 2 de março de 2022.

ki
V /PROS

Jusuírcação

A presente solicitação tem poÍ objetivo atender à reivindicação de usuários (pedestres
e cicüstas) da referida via, que relatamgrande fluxo de veículos em alta velocidade sem respeiár a Íatxa
de pedestre já existente.

Pelos motivos oÍâ expostos, espero, pois, contaÍ com o apoio a esta reivindrcação. E
aguardo Íesposta pata darmos ciência às pessoas que nos solicitam essas providências.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

alo

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr
r,:AtLlí

(,///,/Ç .:Íi

I

1

ffi
*Ytl

TE

M

.i.:

{,_r,

ffi

I

'T***.,*.*.

\f;r